XIX. yüzyılda Sultan Abdülmecid tara
fından tamir ettirilmiş ve kemerinin üs
tüne 1268 ( 1851 -52) tarihli Ahmed Sa
dık Zfver Paşa'nın manzum kitabesi ko
nulmuştur. Valide Sultan Çeşmesi, Et
mekyemez M escidi yakınında olup 111 o·
da ( 1698-99) yaptırılmış klasik üslüpta
küfeki taşından bir çeşmedir. Sultan lll.
Ahmed Çeşmesi , Yenicami'nin dışındaki
medrese karşısındadır. 1118'de ( 1706)
lll.

Galata Ku
lesi dibinde Lülecihendeği caddesinde
1188'de (1774) yapılmış olan Topçubaşı
Mehmed Ağa Çeşmesi'nin bir evin du
varında yalnız kitabesi kalmıştır. Haz
nedar Bilal Ağa Çeşmesi, Lülecihendeği
caddesinin Tophane tarafındaki ucunda
Humbaracı Yokuş u başında 1211 ( 1796-
97) tarihinde Bilal Ağa için yaptırılmış
tır. Mermer kaplı olan cephesi bütünüy
le barok ve empire üslüplarının bir karı
şımı olarak işlenmiştir. Kitabesinin ya
nında ayyıldız kabartmasının varlığı dik
kati çeker. Tünel Meydanı ' nın Marmara
tarafında eski Viktoria, sonra Boton, da
ha sonra Doğan Apartmanı adlarıyla anı
lan binanın duvarı içinde kalan Topçu
başı Abdülmü'min Ağa Çeşmesi 1211
( 1796-97) tarihli m ermer bir çeşmedir.
Sultan Mahmud Çeşmesi Perşembepa
zarı Hamarnı'nın yakınındadır. Bu mer
mer çeşmenin iki satırlık kitabesi ll. Mah
mud'un adını vermekle beraber üzerin
de tarih yoktur. Mimarisi bakımından
yabancı üslüptadır. Necatibey caddesi
kenarındaki fevkani ll. Bayezid Mesci
di'nin girişi yanında, 1292 ( 1875) tarihi
ve "Saraylı Şekerpare " hanım adına bir
çeşme kitabesi vardır. Esas mimari bi
çimi hakkında bilgi verecek hiçbir izi kal
mayan bu çeşmenin , Sultan ibrahim'in
gözdesi olup daha sonra Mısır'ın güne
yinde Habeş sınırındaki ibrim'e sürgün
edilen Şekerpare Hatun'la ilgisi olup ol
madığı bilinmemektedir. Kuledibi 'nde
Yüksekkaldırım kenarında, ll. Abdülha
mid'in Hamidiye suyu şebekesi için yap
tırdığı mermer çeşmelerden biri vardı.
Üzerinde yalnız tuğra ve 1318 ( 1900) ta
rihi bulunan ve yakın zamana kadar akan

Ancak yine de hükümranlığının deli
li olmak üzere surların kara tarafında
kilerin üst kısımları ile Galata Kulesi'nin
tepesinden 1 O arşın (7,58 m.) kadarı yık
tırılmıştır. Surların ve kulenin Fatih dö
neminde Zağanos Mehmed Paşa idare
sinde tamir ertiriimiş olduğu yolunda
bir rivayet vardır. ll. Bayezid devrinde
915 ( 1509) yılında kırk beş gün süren
ve "küçük kıyamet" olarak adlandırılan
depremde Galata surları ile kulesinin
de zarar gördüğü bilinmektedir. Bu tah
ribatın ardından mimar Murad b. Hay
reddin idaresinde yapılan tamir çok kı
sa süre içinde tamamlanarak 151 O yılı
ortalarında bitirilmiştir.

Yangınları haber veren davut
sesinin uzaklardan duyuiabilmesi için
kuleye büyük bir de kös yerleştirilmiş
tir. Bu tamir ve değişikliği devrin şairle
ri çeşitli tarih manzumeleriyle anarlar.
Ayıntabiı Aynf, "Dedi tecdfdine menkut
ile Aynf tarfh 1 Yenilendi Galata Kullesi
pek oldu güzel " 1209 (1794 -95) derken
Vahfdf adında başka bir şair on beyitlik
manzumesinde yangında harap olan ku
lenin lll. Selim tarafından tamir edildi
ğini bildirmekte, ayrıca burada mehter
hanenin de nevbet vurduğuna temas et
mektedir: " ... Etti tecdfdine ferman bu
resm üzre o şah 1 Oldu Elvend ile hem
ser kule-i gftf-nüma 1 Çalınır nevbet-i
şahane ile tabl-ı sürür 1 Daima ola ni
gehbanlığile dfde- küşa 1 .. . 1 Dedi men
kut ile arayiş-i tarfhi Vahfd 1 Galata Kul
lesi oldu yeni zfverle bina" 1212 ( 1797 -
98). Galata Kulesi 'nin lll. Selim dönemin
de aldığı yeni görünüş, 1. Melling. A. L.
Castellan, Graf von Stackelberg'in çiz
dikleri resimlerde bütün ayrıntıları ile
görülür. J. M. Jouannin ile J. van Gaver'in
1840'ta basılan Türkiye hakkındaki ki
tabının bir gravüründe de kule bu biçi
miyle tasvir edilmiştir.

On dört pencereden ışık alan
bu katın üstünde kurşun kaplı oldukça
sivri bir külah yapılmıştır. Külah üzerine
açılmış dört pencere çatı arasını aydın
latıyordu . Kulenin girişi mermerden, em- ·
pire üstübunda sövelerle çerçevetenerek
üzerine tuğrası Cumhuriyet'in ilk yılla
rında kazınmış bir kitabe konulmuştur. .

Şair Pertev'in 1248 ( 1832-33) yılıni veren

Bu ku lle ez- kaza yanınıştı yaptı eski
den a'la 1 Görüp bağrı yanıklar bildi ney
miş şfre-i ihsan 1 Bu kulle zfnet-i şehr-i
Stanbul olsa şayeste 1 Menar -ı kulle-i
ikbal-i şevket dense de şayan 1 , .. 1 Se
za Pertev güherle zeyn olunsa seng-i ta
rihi 1 Bu kulle pek metfn oldu pek a'la
yaptı Mahmud Han" 1248 (1832 -33) is
tanbul Arkeoloji Müzesi'nde bronz eser
ler arasında yer alan bir çanın Galata
Kulesi 'nden getirildiği kayıtlıdır. Bunun
kuleye konulması istenen saatla ilgili
olup olmadığı bilinmemektedir. Ancak is
tanbul'a 1834-1835 yıllarında yaptığı

seyahati anlatan J. von Röder.